ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận cho phép Công ty TNHH Tân Lập thăm dò xuống sâu mỏ

đất san lấp tại xã Sơn Thành, tỉnh Đắk Lắk (trước đây là xã Hòa Phú, huyện

Tây Hòa, tỉnh Phú Yên) và phê duyệt phạm vi khu vực thăm dò xuống sâu vào

danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Địa chất và khoáng sản ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Địa chất và Khoáng

sản ngày 11/12/2025;

Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 21/2026/NĐ-CP ngày 16/01/2026 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02/7/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và

khoáng sản và quy định chi tiết Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Địa

chất và khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1746/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 17/GP-UBND ngày 19/02/2015

của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Công ty TNHH Tân Lập tại Văn bản số 07/BC-TL ngày

02/02/2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

120/TTr-SNNMT ngày 09/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Tân Lập được thăm dò xuống sâu mỏ đất

san lấp tại xã Sơn Thành trong phạm vi diện tích 18,836 ha đã được cấp phép khai

2

thác tại Giấy phép khai thác khoáng sản số 17/GP-UBND ngày 19/02/2015 của

UBND tỉnh; phạm vi theo chiều sâu liền kề với ranh giới được phép khai thác hiện

hữu, mức sâu cụ thể được xác định trong quá trình cấp phép thăm dò, phù hợp với

nhu cầu tạo mặt bằng sau khai thác của địa phương.

Điều 2. Phê duyệt phạm vi khu vực thăm dò xuống sâu quy định tại Điều 1

vào danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản theo quy định

tại điểm e khoản 2 Điều 100 Luật Địa chất và Khoáng sản, được sửa đổi, bổ sung

tại khoản 26 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung số 147/2025/QH15.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin

điện tử tỉnh) đăng tải công khai Quyết định này trên trang thông tin điện tử tỉnh

Đắk Lắk theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn Công ty TNHH Tân Lập

triển khai các thủ tục tiếp theo theo đúng quy định của pháp luật.

3. Giao UBND xã Sơn Thành tổ chức quản lý hoạt động khoáng sản tại khu

vực mỏ xuống sâu nêu trên theo đúng quy định pháp luật về khoáng sản và các

quy định pháp luật khác có liên quan.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Công Thương, Tài chính, Xây dựng; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự

tỉnh; Chủ tịch UBND xã Sơn Thành; người đại diện theo pháp luật của Công ty

TNHH Tân Lập và Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: CNXD, NNMT;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Lưu: VT, ĐTKT (Cg 02.21 01b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2026-03-11T16:17:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T16:34:08+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T16:34:12+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T16:34:15+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-11T16:34:41+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!